GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE BOMBOIZA
Acuerdo Ministerial Nª 187 del 12 de abril de 1961
Bomboiza-Gualaquiza-Morona Santiago
Dirección: Av. Antonio Guerriero s/n –Diagonal a la Tenencia Política de Bomboiza. Ruc:
1460014750001 07 2715003
- 072715004 – 072715005 e-mail: gadbomboiza@hotmail.com
Bomboiza, 27 de marzo del 2026
Memorando No.010 - GADPRB-P-2026
De: Ing. Nancy Tsukanka
  VOCAL – COMISIÓN DE DESARROLLO PRODUCTIVO
Para: Sr. Vidal Utitiaj.
  PRESIDENTE DEL GAD PARROQUIAL DE BOMBOIZA
Asunto:  SOLICITUD
De parte de la comisión de Desarrollo Productivo me dirijo ante usted con la finalidad
de solicitar que se realice la ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
FORTALECIMIENTO AL CULTIVO DE VARIEDADES DE PLATANO de acuerdo
al presupuesto asignado en el Plan Anual de Trabajo. El mismo que servirá en
beneficio de las comunidades de la parroquia Bomboiza.
1. Adjunto la descripción de los materiales para el fortalecimiento al cultivo de
plátano:
ITEM INSUMOS DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE BOMBOIZA
Acuerdo Ministerial Nª 187 del 12 de abril de 1961
Bomboiza-Gualaquiza-Morona Santiago
Dirección: Av. Antonio Guerriero s/n –Diagonal a la Tenencia Política de Bomboiza. Ruc:
1460014750001 07 2715003
- 072715004 – 072715005 e-mail: gadbomboiza@hotmail.com
1 MOTOBOMBA
Fumigadora PROFESIONAL de alta
presión para todo tipo de uso. La
fumigadora de mochila motorizada
ofrece un rendimiento confiable con
un potente motor de 2 tiempos y un
diseño duradero. Ideal para
agricultura, silvicultura y cuidado de
propiedades, garantiza una aplicación
limpia y uniforme con correas
centradas en la comodidad y tanques
translúcidos de fácil llenado.
ESPECIFICACIONES TECNICAS
Desplazamiento: 22.8 cc
Peso en seco: 9 kg (19.8 lb)
Capacidad de combustible: 0.75 l (25.4
fl. oz.)
Presión máxima: 363 psi
Cap. Del tanque químico: 25 L (6.6 gal)
Potencia: 1.1 hp
UNIDAD 4
2
BOMBA MANUAL
Dimensiones Equipo
 A: 544 mm
 L: 202 mm
A: 395 mm
 Caja
 A: 565 mm
 L: 206 mm
A: 406 mm Peso bruto: 5.5 kg
 Peso neto: 5.0 kg                        Largo de la
lanza:  600 mm              Largo de la
manguera 1350 mm Capacidad: 20 litros
 Diámetro de la apertura: 140 mm
 Material: Polietileno Tipo: Pistón de
émbolo duplo
Material: Latón
 Presión máxima de trabajo: 100 psi (6.8
bar)
 Volumén de la cámara: 600 ml UNIDAD  16
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE BOMBOIZA
Acuerdo Ministerial Nª 187 del 12 de abril de 1961
Bomboiza-Gualaquiza-Morona Santiago
Dirección: Av. Antonio Guerriero s/n –Diagonal a la Tenencia Política de Bomboiza. Ruc:
1460014750001 07 2715003
- 072715004 – 072715005 e-mail: gadbomboiza@hotmail.com
3
AHOYADORAS
Hoyadora ideal para cavar agujeros
para siembra de árboles, colocado de
postes y cualquier otro tipo de
aplicación.
Características:
Desplazamiento: 51.7cc
Potencia Máxima: 1.9 hp
Peso: 10kg
Dimensiones de la broca: 200/800 mm
REDUCTORA EFICIENTE 30:1: Maximiza
la potencia y facilita la perforación en
cualquier tipo de terreno. DEPOSITO
GASOLINA 1100ML. UNIDAD  4
Una vez realizada mi solicitud espero de manera encarecida sea verificada y de
antemano agradezco una respuesta, reitero mi sincero agradecimiento.
Atentamente,
Ing. Nancy Tsukanka                                                     Sr. Vidal Utitiaj
VOCAL-DESARROLLO PRODUCTIVO    PRESIDENTE DEL GAD BOMBOIZA